
                                                                                                       

39100 – BOLZANO/BOZEN – via Galileo Galilei-Straße 4/B 
Tel. +39 0471 563122 - 563270 - 563279 e-mail: dir.bolzano-trento.risorse.bilinguismo@adm.gov.it  

 

 
 

 

 
Direzione interprovinciale di Bolzano e 
Trento - Landesübergreifende Direktion 
für Bozen und Trient  
Ufficio Risorse - Amt für Ressourcen  
 
 

 

                       Protocollo    67RI  

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE INTERPROVINCIALE 

 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTE le determine prot. 164902RU e 164903RU del 29.11.2019 con le quali il Direttore 

dell’Agenzia ha nominato le commissioni di valutazione dei candidati alle procedure di mobilità 

volontarie indette con bando nazionale prot. 92043RU e prot. 92041RU del 1° agosto 2019 

per gli Uffici Centrali, le Direzioni Regionali Interregionali e la Direzione Interprovinciale di 

Bolzano e Trento (limitatamente alla mobilità in Provincia di Trento);  

VISTO il bando di mobilità prot. n. 10554/RU del 15.10.2019 – pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 16/10/2019 - finalizzato all’acquisizione di dipendenti a tempo 

indeterminato appartenenti a pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165/2001, soggette a limitazioni delle assunzioni secondo le vigenti disposizioni 

normative, per la copertura di n. 5 posti nella seconda area funzionale, nel profilo professionale 

di ASSISTENTE DOGANALE presso gli uffici dell’Agenzia Dogane e Monopoli ubicati in 

provincia di Bolzano, di cui:  

 4 riservati al personale appartenente ovvero aggregato al gruppo linguistico tedesco e  

 1 riservato al personale appartenente ovvero aggregato al gruppo linguistico italiano. 

VISTO il bando di mobilità prot. n. 10528/RU del 15.10.2019 – pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 16/10/2019 - finalizzato all’acquisizione di dipendenti a tempo 

indeterminato appartenenti a pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165/2001, soggette a limitazioni delle assunzioni secondo le vigenti disposizioni 

normative, per la copertura di n. 5 posti nella seconda area funzionale, nel profilo professionale 

di FUNZIONARIO DOGANALE presso gli uffici dell’Agenzia Dogane e Monopoli ubicati in 

provincia di Bolzano, di cui:  

 4 riservati al personale appartenente ovvero aggregato al gruppo linguistico tedesco e  

 1 riservato al personale appartenente ovvero aggregato al gruppo linguistico italiano. 

mailto:dir.bolzano-trento.risorse.bilinguismo@adm.gov.it


2 

CONSIDERATO che i predetti bandi, all’art. 5, prevedono che la selezione dei candidati sarà 

affidata a una commissione nominata dall’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Direzione 

interprovinciale di Bolzano e Trento - e sarà composta da componenti interni all’Agenzia; 

VISTO il numero limitato delle domande presentate (n. 11 per il profilo professionale di 

ASSISTENTE DOGANALE e n. 2 per il profilo professionale di FUNZIONARIO DOGANALE); 

DETERMINA 

di nominare la seguente commissione di valutazione dei candidati alle procedure di mobilità 

volontaria indette con bando n. 10554/RU (profilo professionale di ASSISTENTE DOGANALE) 

e n. 10528RU (profilo professionale di FUNZIONARIO DOGANALE) del 15.10.2019: 

 GIRARDELLO Stefano – presidente; 

 VILLGRATTNER Angelika - componente effettiva; 

 DI GAETANO Francesco - componente effettivo; 

 GRANO Elena - componente supplente; 

 GIULIANI Stefano - componente supplente; 

 SCHALLER Edith - segretaria effettiva; 

 BONARDO Giovanni Battista - segretario supplente. 

La Commissione provvederà a formalizzare le successive comunicazioni utili alla 

convocazione dei candidati. 

Il presente provvedimento è pubblicato e consultabile sul sito internet dell’Agenzia all’indirizzo 

www.adm.gov.it  con valore di notifica a tutti gli effetti. 

Bolzano, 17.01.2020 

 

 

 
 

Il Direttore Interprovinciale 
Dr. Stefano Girardello 

 

 

 

http://www.adm.gov.it/

